
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052100142

142

Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

. Support Agencia e Produtora de Eventos Ltda. XX.X87.280/0001-68 2018005050 60 dias

. (*) Marconde Materiais de Construção Ltda.ME XX.X34.944/0001-86 2016026976 60 dias

Porto Alegre, 20 de maio 2019
ALICE HELENA COELHO SCHOLL
1ª Vice-Presidente do CREA-RS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE SANTA
CATARINA. CONTRATADA: FENIX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA. (CNPJ n.º
97.537.401/0001-17). OBJETO DO CONTRATO: Prestação serviços de hospedagem de site,
suporte e manutenção de site e criação e gestão de e-mail marketing. Valor global
estimado: R$ 36.151,90 (trinta e seis mil e cento e cinquenta e um reais e noventa
centavos). VIGÊNCIA: 01/06/2019 a 01/06/2020. DATA DA ASSINATURA: 13/05/2019.
Processo nº 13.673/2019. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/1993.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina - CREA-SC
torna público aos interessados o resultado do julgamento do Processo Licitatório nº
29.445/2019 - Pregão Eletrônico nº 005/2019. Licitantes vencedoras: para o Grupo 1 (Itens
01 a 03) - JEFFERSON FELIPPO JANKOSKI EIRELI (CNPJ n. 04.455.174/0001-08); para o Grupo
2 (Itens 04 e 05) - SUSPIROS DELICIAS E CAFES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ n.
08.050.238/0001-33). Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados.

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE SÃO PAULO
AVISO DE SORTEIO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo, por
meio da Comissão de Compras e Licitações - CCL, instituída pela Portaria nº 20/2019, de
04/04/2019, torna pública a lista de inscritos para o sorteio que visa a composição da
Subcomissão Técnica para análise das Propostas Técnicas para contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de comunicação corporativa para o CREA-SP que
advirão da Concorrência Pública nº 001/2019, que possuem ou não vínculo com a
Administração, conforme Lei Federal nº 12.232/2010, a saber:

COM VÍNCULO
1 FABIO VANDERLEI VIEIRA;
2 GUILHERME MAURICIO MONTEIRO;
3 NERIOMAR ELIAS DE JESUS;
4 PERACIO REDIGOLO DE MELO PEREIRA;
5 SUELI DE SOUZA;
6 YARA DE SOUZA.
SEM VÍNCULO
7 MARCELLO ANTUNES DA SILVA;
8 ORLANDO DOS SANTOS MARQUES;
9 PAULO ROBERTO THOMAZELLI DAMIÃO;
10 NEMÉRCIO NOGUEIRA;
11 RAFAEL SAMPAIO NEUVILLE.
A sessão pública para o sorteio ocorrerá no dia 31/05/2019, 10:00 horas, na

Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros - São Paulo.

Em 20 de maio de 2019.
LEONILDA DA SILVA SOUZA

Presidente da Comissão de Compras e Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo -
CREA-SP torna público o resultado da Licitação Modalidade Pregão Eletrônico no 010/2019
- Processo Administrativo no L-018/2019, onde foi Adjudicado e homologado o objeto, Lote
"1 - Único" à empresa Central de Vendas Ltda. - EPP, pelo valor total de R$ 13.994,99.

São Paulo, 20 de maio 2019.
ALESSANDRO BAUMGARTNER

Superintendente Administrativo

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diário Oficial da União de 26/04/2019, seção 3, pág. 145,
referente ao Termo de Credenciamento entre a empresa ESMERALDA SERVIÇOS DIGITAIS
LTDA e este Conselho Objetivo: O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO comunica a retificação da publicação no DOU de 26/04/2019,
Seção 3, pág. 145, onde se lê: CDX EXPRESS SERVICES S.A., Leia-se: ESMERALDA S E R V I ÇO S
DIGITAIS LTDA. Modalidade: Processo C-201/2019. Data da Assinatura: 25/03/2019.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO AMAZONAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2019

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015 - CRF/AM

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO
AMAZONAS - CRF/AM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em obediência ao
princípio da publicidade dos atos administrativos, previsto no artigo 37, caput, da Constituição
Federal, por meio do presente, TORNAR PÚBLICO o presente Edital, considerando o não
comparecimento para posse do Sr. ANANIAS DE SOUSA PEDROSO, Inscrição nº 40857,
Assistente de Atendimento, ficando CONVOCADO (S), na presente data, para tomar POSSE, no
prazo de 15 (quinze) dias, conforme subitem 13.3, com os documentos previstos no subitem
14.1, do Edital nº 001/2015, o (s) seguintes candidato (s), respeitada a ordem de classificação
do Concurso Público n° 001/2015:

. Inscrição Nome Documento Cargo Classificação

. 23817 JOSE ALBERTO PACIFICO DA SILVA FILHO 23482931 Assistente Administrativo 12

. 33010 LAILA CHRISTINA GUNDIM ARRUDA 20685289 Assistente de
At e n d i m e n t o

7

Art. 1°. Na oportunidade, TORNA PÚBLICO, ainda, que foram nomeados e tomaram
posse os seguintes servidores:

. Nome Documento Cargo Data da Posse

. BRUNO OLIVEIRA ORTEZ 50439553 Assistente Administrativo 08/05/2019

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Manaus, 13 de maio de 2019.
JARDEL ARAÚJO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo de Dispensa de Licitação nº: 010/2019. Contrato nº: 013/2019. Contratante:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO, CNPJ: 06.296.024/0001-
16. Contratada: ANTÔNIO AILTON A. DA SILVA, CPF 515.728.183-87. Objeto: Contratação de
pessoa qualificada na prestação de serviços de cobertura fotográfica para o I SEMINÁRIO
DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DE SÃO LUIS, dias 17 de 18 de maio de 2019, a ser realizado
no Fórum Desembargador Sarney Costa. VALOR: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais).

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Mato Grosso - CRF/MT. Torna
público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando PREGÃO ELETRÔNICO
SRP n. 01/2019, por item, tipo menor preço - Objeto: escolha da proposta mais vantajosa
para a Aquisição Eventual de Peças e Acessórios para Informática para atender as
demandas do CRF/MT, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Entrega das propostas a partir do dia 21/05/2019 às 08h30 no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Data e horário para abertura das propostas:
03/06/2019 às 09h300 (horário de Brasília). Edital completo disponível no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e via e-mail: compras@crf-mt.org.br

Cuiabá, 20 de maio de 2019.
ALEXANDRE HENRIQUE MAGALHÃES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Processo Licitatório nº 30/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados de vigilância desarmada e segurança patrimonial para a sede do
CRF/MG, conforme especificações estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do
Edital, disponível no site www.crfmg.org.br. Data da sessão: 30/05/2019 às 09h30min, no
Portal de Compras do Governo Federal, no endereço
www.comprasgovernamentais.gov.br

Belo Horizonte, 20 de maio de 2019.
PRISCILA CRISTINI SILVA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Conselho Regional de Farmácia do RN torna pública o ADIAMENTO da
Licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, sob a forma de
execução indireta, no regime de empreitada por preço global, objetivando a contratação
de empresa especializada em obras de engenharia para a execução de reforma do prédio-
sede do CRF/RN. A sessão de abertura e julgamento da documentação de habilitação e
propostas acontecerá no dia 11/06/2019, às 15:00 horas, na Sede do CRF/RN, situada na
Praça André de Albuquerque, 634, Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-580. O Edital
(RETIFICADO) completo encontra-se à disposição no Setor de Licitações do CRF/RN, das 14
às 18:00 horas, tel: (84) 3221-1211/3222-0926, no link "Portal da Transparência" da home
page: http://www.crfrn.org.br/ e pelo email: cpl@crfrn.org.br

SALES DE ARAÚJO GUEDES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP, Autarquia Federal,
instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15
da Lei nº 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Presidente, e tendo
em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 047/2018, que compreende ao Objeto: locação
de sala e fornecimento de água e café para eventos do CRF-SP, com vigência de 12 (doze)
meses, a contar desta publicação, torna público o Registro de Preços, conforme Ata nº
0017/2019, Empresa: Brasiltur Eventos e Turismo Ltda- Me- CNPJ: 23.361.387/0001-07 -
Grupos nº 01- Valor registrado R$ 44.089,20-Grupo nº02 Valor registrado:R$
77.450,00,Gruponº03-Valor registrado:R$ 39.940,00, Grupo nº 04-Valor registrado R$
32.650,00 e Grupo 05- Valor registrado: R$ 38.800,00 . Fornecedor e relação de preços
anexos ao Processo Administrativo nº 077/2018 e disponibilizado no sitio
www.crfsp.org.br.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

Processo Administrativo Nº 010/2019 - Pregão Eletrônico Nº 007/2019 - Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de locação e instalação de
estrutura elétrica para o XX Congresso Farmacêutico de São Paulo, XII Seminário
Internacional de Ciências Farmacêuticas e EXPOFAR 2019, promovidos pelo CRF-SP, nos
termos do Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, fica revogada a licitação supracitada.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO PIAUÍ
EDITAL Nº 1 DE 20 DE MAIO DE 2019

PRORROGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Piauí-PI, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Federal nº
3.820/60 de 11 de novembro de 1960:. resolve: Art. 1º. Prorrogar o prazo de validade do
Concurso Público - Edital nº 01/2016 pelo prazo de 02 (dois) anos. Art. 2º. Este Edital
entrará em vigor na data de sua publicação.

LUIZ JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR.


